ab eodem Myske coram nobis; adueniente ipso termino dic- 
tus Comes Mathyas non venit, nec misit ad ipsius sui negocij 
seriem exequendam, per ipsum Myske quatuor diebus conti- 
nuis expectatas. Datum quinto die termini prenotati. 

Kívül : Pro Myske de Vrs contra Comitem Mathyam 

omissio termini super redempcione palacii. 

(Eredetie bürhártyán a fómélt. hg. Batthyáni család levéltárában.) 
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352. 

Manfred tarentoi fejedelem ég siciliai helytartó a Busi, Lesina 
melletti dalmatiai szigeten lévő szent Szilvester és Miklós mono- 

storát pártfogása alá veszt. 1258. | 

Manfredus Diui Augusti Imperatoris Federici filius, Dei 
gracia Princeps Tarenti, Montis Sancti Angeli Dominus, et Illu- 

stris Regis Conradi Secundi in Regno Sicilie Balius Generalis, 
per presens scriptum nostrum (notum) fieri volumus vniuersis, 
quod venerabilis Abbas et Conuentus Monasterij Sanctorum 
Siluestri et Nicolai de insula Buci Magnificentie nostre humi- 

liter supplicauerunt, vt quia in eadem insula degunt deuote 

Domino famulantes, dictum Abbatem et Conuentum, ac ceteros 
fratres Monasterij, eiusdem quoque Monasterii homines, pos- 

sessiones, animalia, res omnes, et bona eorum, que in pre- 

geneiarum iuste possident ac in antea iusto titulo poterunt 

adipisci, sub Regia, nostraque protectione recipere misericor- 

diter dignaremur. Nos ergo attendentes honestam vitam et 

religionem eorum, et vt in eadem insula possint quieta, et 

tranquilla mentium deuotione Domino famulari; eundem Ab- 

batem, Conuentum, fratres suos, Monasterium, homines, ani- 

malia, et ceteras res, et bona eorum in presentiaruu habita, 

vel in antea iusto titulo acquirenda, sub Regia nostraque pro- 

tectione recipimus speciali, presenti prohibentes edicto, vt 

nullus quietem eorum perturbare presumat, vel ipsos in per- 

sonis aut bonis eorum offendere, vel suis rebus, et suorum 

hominum violenter auffere. Quod qui presumpserit, Regiam 

et nostram indignationem se nouerit incursurum. Ad huius 

itaque protectionis nostre memoriam et stabilem firmitatem, 

presens seriptum fieri, et sigillo nostro iussimus communiri. 

Datum Panormi per manus Gualterij de Orta Regni Hieroso- 

limitani et Sicilie Cancellarii anno Dominice Incarnationis 

M* CC? L? VIII? mense Junij prime Indictionis. 

(Lucius Memorie storiche die Trau 1035. 1.) 

82" 
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Spalato város községe egy városi malmot ad haszonbérbe. 1258. 

In nomine eterni et summi Dei Amen. Anno Incarnatio- 
nis eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, 
indietione secunda, tertia decima die exeuntis Novembris. 

Temporibus domini Rogerij venerabilis Spalatensis Archi- 
episcopi, nobilis viri Guidonis Comitis Veglie Modruse et 
Vinodoli Potestatis, Sreze Cazete, Gregorii Grubi, Dobre Da- 
saze Judicum ; Laurentius domini Potestatis Vicarius, Judices 
et Consiliarii, pro utilitate et necessitate totius Communitatis 
vendiderunt Sabbi Trauaie introhitus molendinorum hine usque 
ad tredecim menses proximo uenturos finito pretio et precisa 
uenditione sexcentarum librarum denariorum paruorum, quas 
libras ipse soluere debet Communitati infra hiis mensibus, 
scilicet in quolibet mense quinquaginta libras denariorum 

paruorum usque ad plenam solutionem predictarum librarum, 
eum bonorum suorum obligatione et sub pena dupli. Molen- 
dina vero sunt in Salona, in quibus molunt octo mole, et debet 

pereipere dietus Sabbe a maeinantibus in eis duodecim et non 
plus. Expensas autem et alia necessaria, que circa predicta 
molendina oportuerit facere, de suo proprio facere tenebitur, 

et ipsa molendina in capite anni reversi cum omnibus arti- 
fitiis et necessariis sana dicte Communitati dabit et reddet, 
excepto si mola frangeretur, quam non mutare, sed aptare 

vel reparare tenebitur. Si ferrum vero frangeretur, Commu- 
nitas ei ex gratia alium accomodare promisit. Etsi guerra 

medio tempore supervenisset Communitati, quam homines ad 

molendinum ire non possent ; quantum durabit ille timor, tan- 

tum predicta Communitas tempore pacis tenebitur redinte- 
grare et restaurare predieto Sabbi. Etsi latrones vel aliqui 

mali homines molendina uel molas frangerent, similiter Com- 
munitas tenebitur de suo proprio reparare. Actum in ospitio 
domini Potestatis in presencia Curie et Johannis Cigaide, 
Duimi Cassarij, Miche Madii et plurium aliorum. 
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Et ego Lucas Spalatensis Canonicus Juratus Communi- 
tatis hiis interfui et de uoluntate utriusque partis rogatus hoc 
breue scripsi. 

(Hiteles másolat & bócsi cs. titkos levéltárban.) 

354. 

IV. Bela királynak a Pilisi várnak engedélyezését es adományát 
tárgyazó privilegiuma Mária királyné számára. 1259. 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis Amen. 
Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 

Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex in perpetuum. Dona- 
ciones, que ex Regie benignitatis munifieencia in personas